



m.registrator@regeringskansliet.se
m.remisser-energi@regeringskansliet.se

Malmö 2017-06-09

Remissvar avseende Havsbaserad vindkraft En analys av samhällsekonomi och marknadspotential (ER 2017:3)

Sydkraft AB, Sydkraft Nuclear AB, Sydkraft Hydro Power AB, Sydkraft Thermal Power AB och OKG AB, har fått tillfälle att yttra sig över ovan nämnda rapport från Energimyndigheten. Nämnda bolag gör detta under den gemensamma beteckningen Uniper, och förutom att instämma i Energiföretagens remissyttrande vill vi särskilt förtydliga följande.

Sammanfattande kommentarer

- Uniper är av samma åsikt som Energimyndigheten - det är inte kostnadseffektivt eller önskvärt att införa något separat stöd till havsbaserad vindkraft.
- Uniper vill gärna betona det faktum som Energimyndigheten påpekar i sin rapport. Att genom subsidier driva fram ökad elproduktion påverkar elpriset nedåt (bla avsnitt 6.1 och 6.6). Detta är något som påverkar befintliga elproducenter negativt, särskilt de elproducenter som äger storskalig, icke-subventionerad elproduktion.
- Energimyndigheten förespråkar en energipolitik där det är marknadssignaler som ska driva fram "rätt" elproduktion, dvs elproduktion som efterfrågas och som stöttar elsystemets funktion. Uniper delar även denna åsikt men saknar i rapporten förslag på vilken typ av utvecklade produkter/tjänster som krävs för framtida systemfunktion och som marknaden ska kunna driva fram.
- Uniper föreslår därför ett vidare utredningsuppdrag till Energimyndigheten som handlar om att identifiera vad systemet behöver utöver energi och ge förslag till hur dessa tjänster/produkter kan drivas fram på marknaden.

Sydkraft AB, Carl Gustafs väg 1, 205 09 Malmö

Säte/Registered office: Skåne län, Malmö kommun
Organisationsnummer/Registered Number of the company: 559012-0316

Sydkraft AB – ett företag inom energiverksamheten Uniper

- Det hänvisas på flera platser i rapporten till begreppet årsproduktion av el, vilket är ett mindre relevant begrepp i framtidens system med stor andel variabel produktion (tex. i avsnitt 6.6). Effektproblematiken kommer öka framöver och Energimyndigheten borde därför tala om möjligheten att täcka effektbehovet vid olika tidpunkter snarare än att vilseledande prata om tillräcklig årsproduktion.
- Uniper finner myndighetens resonemang i avsnitt 9.1 rörande elproducentintäkten märkligt. Även om det totalt kan förväntas vara en oförändrad intäkt för elproducenterna (då mer elproduktion tvingas fram samtidigt som elpriset per kWh sänks) är det stor skillnad i påverkan på olika elproducenter. I rapporten nämns att den redan beslutade utbyggnaden av förnybart till 2030 förväntas sänka elpriset med 5-10 öre/kWh. Ett eventuellt separat stöd till havsbaserad vindkraft skulle enligt myndigheten sänka priset med ytterligare 8 öre/kWh. En total sänkning om 13-18 öre/kWh påverkar självklart befintliga elproducenter, särskilt de med storskalig baskraftsproduktion, starkt negativt. En politiskt inducerad elprissänkning på denna nivå är helt oacceptabel.



Johan Svenningsson
CEO Sydkraft AB